Rubro

1.3.6

1.3.6.1

1.36.11

1.3.6.11.1

1.3.6.1.1.1.01

1.3.6.1.1.1.02

1.3.6.1.1.1.03

1.3.6.1.1.1.04

1.3.6.1.1.1.05

1.3.6.1.1.1.06

1.3.6.1.1.1.07

1.3.6.1.1.1.08

1.3.6.1.1.1.09

1.3.6.1.1.1.10

1.36.11.1.11

1.3.6.1.1.2
1.3.6.1.1.2.01

1.3.6.1.1.2.02

1.3.6.1.1.2.03

1.3.6.1.1.2.04

1.3.6.1.1.2.05

1.3.6.1.1.2.06

Nombre

TOTAL DE INGRESOS
ISER

INGRESOS DE LOS
ESTABLECIMIENTOS
PUBLICOS

INGRESOS CORRIENTES
NO TRIBUTARIOS

MATRICULAS
PRESENCIALES

TECNOLOGIA GESTION
DE REDES Y SISTEMAS

TECNOLOGIA
AGROPECUARIA

TECNOLOGIA EN
GESTION EMPRESARIAL

TECNOLOGIA EN
TRABAJO SOCIAL Y
COMUNITARIO

TECNOLOGIA EN
GESTION COMUNITARIA

TECNOLOGIA GESTION Y
CONSTRUCCION DE
OBRAS C.

TECNOLOGIA EN
PROCESOS
AGROINDUSTRIALES

TECNOLOGIA EN
GESTION INDUSTRIAL

TECNICA PROFESIONAL
SEGURIDAD EN EL
TRABAJO

TECNOLOGIA EN
MERCADEO.

TECNOLOGIA
PROFESIONAL EN
FRUTAS Y HORTALIZAS

MATRICULAS DISTANCIA
LICENCIATURAS

TECNOLOGIA
DESARROLLO SOCIO -
EMPRESARIAL

TECNOLOGIA EN
PROCESO
AGROINDUSTRIAL

TECNOLOGIA EN
GESTION COMUNITARIA

TECNICA EN SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO

TECNOLOGIA GESTION Y
CONSTRUCCION DE
OBRAS C.

OTROS SERVICIOS

Presupuesto Inicial

7.321.993.155,00

2.824.030.290,00

1.749.030.290,00

691.504.860,00

89.797.008,00

81.007.928,00

82.207.180,00

10.341.810,00

48.261.780,00

190.978.758,00

23.441.436,00

41.367.240,00

82.734.480,00

20.683.620,00

20.683.620,00

101.025.430,00
10.000.000,00

15.857.442,00

15.167.988,00

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

Nombre de la Entidad

Fecha Inicio
01-01-2017

Adiciones

2.804.624.615,00

2.016.132.599,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Créditos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Créditos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Reducciones

97.728.000,00

97.728.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Consulta Ejecucion del Presupuesto - Ingresos

Presupuesto Final

10.028.889.770,00

4.742.434.889,00

1.749.030.290,00

691.504.860,00

89.797.008,00

81.007.928,00

82.207.180,00

10.341.810,00

48.261.780,00

190.978.758,00

23.441.436,00

41.367.240,00

82.734.480,00

20.683.620,00

20.683.620,00

101.025.430,00
10.000.000,00

15.857.442,00

15.167.988,00

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - INGRESOS

Reconocimientos

5.798.806.233,66

3.084.835.882,66

798.013.662,43

423.808.968,09

35.492.475,66

44.182.149,00

21.741.475,00

-62.270,00

42.528.118,00

151.392.713,43

9.848.479,00

44.362.220,00

74.323.608,00

0,00

0,00

4.309.733,34
-8.322.970,66

9.909.440,00

1.171.964,00

0,00

1.551.300,00

0,00

NIT

890501578

Fecha Fin
31-07-2017

Recaudo

5.718.950.757,23

3.004.980.406,23

710.372.191,00

326.956.693,00

26.084.538,00

35.186.073,00

19.333.720,00

2.754.775,00

36.806.905,00

107.967.848,00

5.772.401,00

37.004.286,00

56.046.147,00

0,00

0,00

12.254.237,00

Presupuesto Ejecutado

5.718.950.757,23

3.004.980.406,23

710.372.191,00

326.956.693,00

26.084.538,00

35.186.073,00

19.333.720,00

2.754.775,00

36.806.905,00

107.967.848,00

5.772.401,00

37.004.286,00

56.046.147,00

0,00

0,00

12.254.237,00

5.228.863,00 5.228.863,00
4.302.110,00 4.302.110,00
1.171.964,00 1.171.964,00
0,00 0,00
1.551.300,00 1.551.300,00
0,00 0,00

Presupuesto

Disponible

4.309.939.012,77

1.737.454.482,77

1.038.658.099,00

364.548.167,00

63.712.470,00

45.821.855,00

62.873.460,00

7.587.035,00

11.454.875,00

83.010.910,00

17.669.035,00

4.362.954,00

26.688.333,00

20.683.620,00

20.683.620,00

88.771.193,00
4.771.137,00

11.555.332,00

13.996.024,00

20.000.000,00

18.448.700,00

20.000.000,00

Porcentaje
Ejecutado
57.02

63.36

40.62

47.28

29.05

43.44

23.52

26.64

76.27

56.53

24.62

89.45

67.74

0.00

0.00

12.13
52.29

27.13

7.73

0.00

7.76

0.00

No Aforado

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
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1.3.6.1.1.3

1.3.6.1.1.3.01
1.3.6.1.1.3.02

1.3.6.1.1.3.03

1.3.6.1.1.3.04

1.3.6.1.1.3.05

1.3.6.1.1.3.06

1.3.6.1.1.3.07

1.3.6.1.1.3.08

1.3.6.1.1.3.09

1.3.6.1.1.3.10

1.3.6.1.1.3.11

1.3.6.1.1.4

1.3.6.1.1.4.01
1.3.6.1.1.4.02
1.3.6.1.1.4.03
1.3.6.1.1.4.04

1.3.6.1.1.4.05

1.3.6.1.1.5
1.3.6.1.1.5.01
1.3.6.1.1.5.02

1.3.6.1.1.5.03

1.3.6.1.2

1.3.6.1.2.1

1.3.6.1.2.2

1.3.6.1.2.3

1.3.6.1.2.3.3

1.3.6.1.2.34

1.3.6.1.2.35

1.3.6.1.2.3.6

1.3.6.1.3

1.3.6.1.3.1

1.3.6.13.11

1.3.6.1.3.1.2

1.3.6.2

1.3.6.21

ACADEMICOS
DERECHOS DE GRADO
HABILITACIONES

VALIDACIONES -
HOMOLOGACIONES

CERTIFICADOS Y
CONSTANCIAS

INSCRIPCIONES

CONTENIDOS
PROGRAMATICOS

EDUCACION
CONTINUADA

SERVICIO DE
RESIDENCIAS

SERVICIOS DE TALLER
OFFSETT

OTROS SERVICIOS

PROCESO DE
ARTICULACION

OPERACIONES
COMERCIALES

LECHE Y DERIVADOS
PORCINOS

BOVINOS
VERDURAS

OTRAS OPERACIONES
COMERCIALES

OTROS INGRESOS
REINTEGRO DE IVA
ARRENDAMIENTOS

EXTENSION Y
PROYECCION SOCIAL

RECURSOS DE CAPITAL

RECUPERACION DE
CARTERA

INTERESES Y
RENDIMIENTOS
FINANCIEROS

RUCURSOS DEL
BALANCE

INGRESOS
ESTABLECIMIENTOS
PUBLICOS(RECURSOS
PROPIOS)

APORTES DEL
DEPARTAMENTO

APORTES DE LA NACION

IMPUESTO PARA LA
EQUIDAD CREE

APORTES ESTAMPILLA
PRO DESARROLLO
FRONTERIZO

ESTAMPILLA PRO
DESARROLLO
FRONTERIZO

FORTALECIMIENTO AL
DESARROLLO
ACADEMICO

FORTALECIMIENTO AL
DESARROLLO
ACADEMICO - -RESERVAS

APORTES DE LA NACION
TRANFERENCIAS

554.500.000,00

50.000.000,00
2.500.000,00

4.000.000,00

45.000.000,00
50.000.000,00

35.000.000,00

150.000.000,00

75.000.000,00

3.000.000,00
120.000.000,00

20.000.000,00

37.000.000,00

15.000.000,00
8.000.000,00
6.000.000,00
3.000.000,00

5.000.000,00

365.000.000,00
160.000.000,00
25.000.000,00

180.000.000,00
75.000.000,00

40.000.000,00

35.000.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1.000.000.000,00

1.000.000.000,00

1.000.000.000,00

0,00

4.497.962.865,00

3.797.962.865,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
2.003.936.064,00

0,00

0,00

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

12.196.535,00

12.196.535,00

0,00

12.196.535,00

788.492.016,00

7.351.560,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

97.728.000,00

97.728.000,00

97.728.000,00

0,00

0,00

0,00

554.500.000,00

50.000.000,00
2.500.000,00

4.000.000,00

45.000.000,00
50.000.000,00

35.000.000,00

150.000.000,00

75.000.000,00

3.000.000,00
120.000.000,00

20.000.000,00

37.000.000,00

15.000.000,00
8.000.000,00
6.000.000,00
3.000.000,00

5.000.000,00

365.000.000,00
160.000.000,00
25.000.000,00

180.000.000,00
2.078.936.064,00

40.000.000,00

35.000.000,00

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

914.468.535,00

914.468.535,00

902.272.000,00

12.196.535,00

5.286.454.881,00

3.805.314.425,00

92.407.332,00

19.156.673,00
1.003.319,00

2.722.895,00

15.062.364,00
22.624.336,00

5.110.361,00

6.190.240,00

17.566.184,00

0,00
2.970.960,00

0,00

464.800,00

464.800,00
0,00
0,00
0,00

0,00

277.022.829,00
273.349.829,00
3.673.000,00

0,00
2.046.226.405,35

8.565.720,00

33.724.621,35

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

240.595.814,88

240.595.814,88

228.399.279,88

12.196.535,00

2.713.970.351,00

2.222.829.895,00

93.409.472,00

19.156.673,00
1.003.319,00

2.722.895,00

15.062.364,00
22.624.336,00

5.110.361,00

7.192.380,00

17.566.184,00

0,00
2.970.960,00

0,00

464.800,00

464.800,00
0,00
0,00
0,00

0,00

277.286.989,00
273.349.829,00
3.937.160,00

0,00
2.054.012.400,35

16.351.715,00

33.724.621,35

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

240.595.814,88

240.595.814,88

228.399.279,88

12.196.535,00

2.713.970.351,00

2.222.829.895,00

93.409.472,00

19.156.673,00
1.003.319,00

2.722.895,00

15.062.364,00
22.624.336,00

5.110.361,00

7.192.380,00

17.566.184,00

0,00
2.970.960,00

0,00

464.800,00

464.800,00
0,00
0,00
0,00

0,00

277.286.989,00
273.349.829,00
3.937.160,00

0,00
2.054.012.400,35

16.351.715,00

33.724.621,35

2.003.936.064,00

988.303,00

1.121.037.600,00
12.924.905,00

868.985.256,00

240.595.814,88

240.595.814,88

228.399.279,88

12.196.535,00

2.713.970.351,00

2.222.829.895,00

461.090.528,00

30.843.327,00
1.496.681,00

1.277.105,00

29.937.636,00
27.375.664,00

29.889.639,00

142.807.620,00

57.433.816,00

3.000.000,00
117.029.040,00

20.000.000,00

36.535.200,00

14.535.200,00
8.000.000,00
6.000.000,00
3.000.000,00

5.000.000,00

87.713.011,00
-113.349.829,00
21.062.840,00

180.000.000,00
24.923.663,65

23.648.285,00

1.275.378,65

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

673.872.720,12

673.872.720,12

673.872.720,12

0,00

2.572.484.530,00

1.582.484.530,00

16.85

38.31
40.13

68.07

33.47

45.25

14.60

4.79

23.42

0.00

2.48

0.00

1.26

3.10
0.00
0.00
0.00

0.00

75.97
170.84
15.75

0.00

98.80

40.88

96.36

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

26.31

26.31

25.31

100.00

51.34

58.41

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
113.349.829,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
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1.3.6.21.1

1.3.6.2.1.2

1.3.6.2.2

1.3.6.2.2.1

1.3.6.2.2.2

1.3.6.2.3

1.3.6.23.1

GASTOS DE PERSONAL

TRANSFERENCIAS
GASTOS DE PERSONAL

TRANSFERENCIAS
GASTOS DE PERSONAL -
RESERVAS

TRANSFERENCIAS
IMPUESTO PARA
EQUIDAD CREE

TRANSFERENCIAS
IMPUESTO PARA
EQUIDAD CREE

TRANSFERENCIAS
IMPUESTO PARA
EQUIDAD CREE -
RESERVAS

CONVENIO DE
ASOCIACION 1055 DE
2017

CONVENIO DE
ASOCIACION 1055 DE
2017

3.797.962.865,00

0,00

700.000.000,00

700.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.351.560,00

491.140.456,00

356.088.349,00

135.052.107,00

290.000.000,00

290.000.000,00

Rectora

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.797.962.865,00

7.351.560,00

1.191.140.456,00

1.056.088.349,00

135.052.107,00

290.000.000,00

290.000.000,00

2.215.478.335,00

7.351.560,00

491.140.456,00

356.088.349,00

135.052.107,00

0,00

0,00

Vicerectoria Administrativa y Financiera

2.215.478.335,00

7.351.560,00

491.140.456,00

356.088.349,00

135.052.107,00

0,00

0,00

2.215.478.335,00

7.351.560,00

491.140.456,00

356.088.349,00

135.052.107,00

0,00

0,00

1.582.484.530,00

0,00

700.000.000,00

700.000.000,00

0,00

290.000.000,00

290.000.000,00

58.33

100.00

41.23

33.72

100.00

0.00

0.00

Profesional Universirario de Presupuesto

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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